Kebebasan di sihi tentu ada batas
batasnya, dimana antara masyarakat satu dengan lainnya tentu berbeda. Sehingga definisi
Arkeon ini bisa memasukkan era sekularisasi semenjak khalifah Al-Makmun ( w. 218 H/833
M) atau berkembanggnya teologi Mu'tazilah. Sekularisasi dengan demikian merupakan proses
melepaskan hidup duniawi dari ikatan-ikatan agama. Sekularisasi bersifat be bas (hurriyyah),
dinamis, terbuka dan membawa kepada pembaharuan dan perubahan.